
 

 1 

VIII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Ing. Monika Hermannová 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Sektorová daň 

OBOR: Finanční právo a finanční věda 

POSUDEK VYPRACOVAL: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3/3 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

S ohledem na to, že zavedení sektorové daně je diskutovaným tématem, když nejsilnější vládní 

strana se jí snaží prosadit, je téma aktuální. 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

5/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Ze systematického hlediska je práce vhodně členěna. Autorka používá vhodně metodu dedukce.  

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

3/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Z hlediska přehlednosti a grafické úpravy je práce na uspokojivé úrovni. Z hlediska jazykové 

úrovně se v práci vyskytují chyby v psaní (např. str. 8 „Daň z příjmu“). 

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

7/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Z odborného hlediska je text na vysoké úrovni. Je patrné, že autorka má ekonomické vzdělání. 

Autorka se snažila teoretické ekonomické poznatky aplikovat na konkrétní situaci v České 

republice a snažila se dovodit, zda by bylo vhodné zavést sektorovou daň a v jakých sektorech. 

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

18/20 

Závěrečný komentář:  

Podle mého názoru jde o kvalitní práci SVOČ, která splňuje nároky na aktuálnost tématu a 

vyvozené závěry. 

 

 

Otázky k ústní obhajobě: 

1) Je odvod z loterií a jiných podobných her sektorovou daní? Jde o daň přímou nebo 

nepřímou? 

2) Kdyby autorka byla postavena před volbu, že musí v jednom z jí uváděných sektorů 

zavést sektorovou daň, který sektor by si vybrala a proč? 

 

 

 

                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 

 2 

Doporučení k publikaci v odborném právním periodiku: 

 

ANO, bez úprav 

 

ANO, po provedení úprav 

 

NE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Praze dne 2. května 2015 

 

 
 

……………….………………… 

oponent 

Katedra finančního práva a finanční vědy PF UK 
 

 
 

 

 


